
 

 

Офіційно опубліковано 16.01.2020 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

 
 

 

 

15 січня 2020 року м. Київ № 7 

 

Про внесення зміни до Інструкції про порядок 

відкриття і закриття рахунків клієнтів банків та 

кореспондентських рахунків банків – резидентів і 

нерезидентів 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України” та з метою вдосконалення порядку відкриття та закриття рахунків 

клієнтів банків Правління Національного банку України постановляє: 

 

 1. Абзац третій пункту 14 розділу І Інструкції про порядок відкриття і 

закриття рахунків клієнтів банків та кореспондентських рахунків банків – 

резидентів і нерезидентів, затвердженої постановою Правління Національного 

банку України від 12 листопада 2003 року № 492, зареєстрованої в Міністерстві 

юстиції України 17 грудня 2003 року за № 1172/8493 (у редакції постанови 

Правління  Національного банку України  від 01 квітня 2019 року № 56) (зі 

змінами), виключити. 

  

 2. Департаменту платіжних систем та інноваційного розвитку 

(Ольга Василєва) після офіційного опублікування довести до відома банків 

України інформацію про прийняття цієї постанови. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Сергія Холода. 

4. Постанова  набирає  чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова    Яків СМОЛІЙ 

 

 

Інд. 57 

 

 

 
 


